
 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 

 

 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Registro determine 

n. 011/2023/UEF 

Oggetto: “SERVIZI APPLICATIVI IT 2” PER LA DIGITALIZZAZIONE NEL SISTEMA COOPERNICO – AS 
8979384616 – (ID 1881) – NOMINA DEL DEC - DIRETTORE ESECUZIONE CONTRATTUALE  
- CIG (derivato) 8979384616 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la determinazione del Direttore Generale n. 09/2021 con cui è stata autorizzata la procedura per 
l’adesione all’Accordo Quadro Consip “Servizi Applicativi IT 2” ed è stato nominato il RUP, ing. Stefano 
Caponi; 

Vista la Determinazione Dirigenziale 159/2022 con cui è stato aggiudicato l’appalto al Raggruppamento 
Temporaneo d’Imprese REPLY S.p.A., ALMAWAVE S.p.A. e INFORMATION SHARING COMPANY S.r.l.; 

Vista la Determinazione Dirigenziale 170/2022 con cui è stata parzialmente rettificata la ripartizione 
dell’impegno negli esercizi finanziari; 

Considerato che è necessario, per la corretta esecuzione del servizio appaltato, che le diverse fasi siano 
seguite dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

Vista la proposta del RUP, ing. Stefano CAPONI, che con e-mail del 14 febbraio 2023 ha indicato il dott. 
Davide VASTA quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, chiedendo la formalizzazione 
dell’incarico; 

Premesso che con delibera n. 3 del 15.12.2022 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2023 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un 
unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria 
ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi 
dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0014490 del 01/03/2023

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 

 

 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Visto il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro tempore 
ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 29603 del 
02.07.2019;  

Visto il provvedimento del Direttore n. 17316 del 4 maggio 2020 con il quale è stato   conferito   alla 
dott.ssa Lucrezia D’Angicco l’incarico di dirigente del posto di dirigente di livello non generale 
dell’Ufficio Economico Finanziario nell’ambito della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e 
patrimoniali; 

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo 
informatico al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle 
competenze degli uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali attraverso 
la modifica dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 luglio 2019, prot. 
n. 29603; 

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC prot. n. 2577 del 16 gennaio 2023, con il quale, ai sensi 
dell’art. 14 del D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234, sono stati attribuiti alla Dott.ssa Lucrezia D’Angicco i 
poteri di gestione delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio dell’Agenzia per importi inferiori ad euro 
300.000,00; 

DETERMINA 

Di nominare il dott. Davide VASTA Direttore dell’Esecuzione del Contratto – DEC – relativo ai 
“SERVIZI APPLICATIVI IT 2” per la digitalizzazione del SISTEMA COOPERNICO.  

 

 

                              Il Dirigente 
                             Lucrezia D’Angicco 

Firmato digitalmente
da: D'ANGICCO
LUCREZIA
Data: 28/02/2023
15:41:42

http://www.anbsc.it/



